
О возбуждении дела № 018/01/16-55/2024 и создании Комиссии

по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

 

         По результатам рассмотрения материалов Следственного
управления Следственного комитета России по Удмуртской
Республике (исх.№201/2-12302940016002873-2023 от 18.12.2023; вх.
№10095/23 ДСП от 26.12.2023), в связи с выявлением в действиях
бывшего Главы МО «Город Ижевск» <…>, Комиссии по
землепользованию и застройке г. Ижевска и ООО
«Специализированный застройщик «Ухтомского один» признаков
нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившихся в заключении последними
антиконкурентного соглашения, целью которых являлось
лоббирование интересов строительного застройщика посредством
необоснованного перераспределения земельных участков и обхода
конкурентных процедур, руководствуясь частями 8, 12 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», пунктом 3.68 Административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о
нарушении антимонопольного законодательства Российской
Федерации, утвержденного Приказом ФАС России от 25.05.2012 №
339,

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1.       Возбудить дело №018/01/16-55/2024 по признакам нарушения
статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в отношении бывшего Главы МО «Город Ижевск» <…>,
Комиссии по землепользованию и застройке г. Ижевска (426070, г.
Ижевск, ул. Пушкинская, д. 276) и ООО «Специализированный
застройщик «Ухтомского один» (426025, г. Ижевск, ул. Курортная, д. 10,
офис 1, ИНН 1831172748, ОГРН 1151831002377).

2. Для рассмотрения дела №018/01/16-55/2024 создать Комиссию в
составе:



председатель Комиссии – <…>, заместитель руководителя;

члены Комиссии:

<…>, начальник отдела антимонопольного контроля;

<…>, старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля;

<…>, старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля;

<…>, специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля.

3. Назначить ответственного за ведение дела – старшего
государственного инспектора отдела антимонопольного контроля <…
>.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления                                                        <…>


